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ANOTACE
PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE REKONSTRUKCE A DOSTAVBA PŮVODNÍHO PAVILONU LETECTVÍ A SOUČASTNÉHO DřVADLO GOJA ( PřRAMIDA).

DIPLOMOVÁ PRÁCE VřCHÁZÍ Z IDEOVÉHO ŘEŠENÍ URBANISTICKÉHO NÁVRHU ZPRACOVANÉHO V PŘEDDIPLOMNÍM PROJEKTU NA VÝSTAVIŠTI
HOLEŠOVICE. STUPEŇ ZPRACOVÁNÍ ODPOVÍDÁ ARCHITEKTONICKÉ STUDII A VřBRANÉ ČÁSTI OBJEKTU JSOU ŘEŠENř V ÚROVNI PROJEKTU PRO STAVEBNÍ

POVOLENÍ.

HLAVNÍ MřŠLENKA DIPLOMOVÉ PRÁCE SE INSPIRUJE CIITÁTEM " NEVER DEMOLISH, NEVER REMOVE OR REPLACE ,ALWAřS ADD, TRANSFORM AND
REUSE ("LACATAN & VASSAL")."DIVADLO GOJA (PřRAMIDA) MÁ ZAJÍMAVOU HMOTU, ARCHITEKTONICKOU A HISTORICKOU HODNOT,U PROTO Bř BřLO

ŠPATNÉ STAVBU ZBOURAT, VHODNĚJŠÍ JE STAVBU ZREKONSTRUOVAT A DÁT JI NOVOU ROZŠÍŘENOU FUNKCI V PODOBĚ MULTIFHÚNKČNÍHO DIVADLA.

ANNOTATION
THE SUBJECT OF THE DIPLOMA THESIS IS THE RECONSTRUCTION AND DESIGN A NEW BUILDING OF THE ORIGINAL PAVILION OF AIRCRAFT AND NOW
GOJA THEATRE (PřRAMID). THE DIPLOMA THESIS IS OUT OF THE IDEAL SOLUTION OF THE URBAN DESIGN PROCESSED IN THE PRE-DIPLOMA PROJECT

AT THE HOLEŠOVICE EŘHIBITION. THE STAGE OF PROCESSING ARE RESPONSIBLE FOR AN ARCHITECTURAL STUDř AND THE SELECTED OBJECTS ARE
RESPONSIBLE AT THE LEVEL OF THE BUILDING AUTHORIZATION PROJECT.

THE MAIN CONCEPT OF DIPLOMA THESIS IS INSPIRED Bř THE CITATION "NEVER DEMOLISH, NEVER REMOVE OR REPLACE, ALWAřS ADD, TRANSFORM
AND REUSE" ("LACATAN & VASSAL"). "GOJA THEATER (PřRAMID) HAS A INTERESTIING, ARCHITECTONIC AND HISTORICAL VALUE. DEMOLISH THIS

BULDING WOULD BE BAD AND BETTER IDEA IS GIVE IT A NEW FACE AND FUNCTION AS THE MULTIFUNCTIONAL THEATER.
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NEVER DEMOLISH
NEVER REMOVE

OR REPLACE
ALWAřS ADD,
TRANSFORM
AND REUSE.

"LACATAN & VASSAL"

OBJEKT PřRAMIDA URBANISMUS

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ

ZÁZEMÍ DIVADLA

ZÁZEMÍ DIVADLA
RESPEKTUJE ULIČNÍ ČÁRU. ZEŠIKMENÍM HMOTA VřTVÁŘÍ GRADACI BUDUVř SMĚREM KE
VHLAVNÍMU VSTUPU DO OBJEKTU.

PROVAZIŠTĚ
PILOVITÁ HMOTA VřTVÁŘÍ PROTIVÁHU K HMOTĚ ZÁZEMÍ A PřRAMIDř. PROVAZIŠTĚ VřCHÁZÍ
PŘÍMO Z PřRAMIDř.

TERASA
ZDŮRAZNĚNÍ VSTUPU A VřTVOŘENÍ HRAVOSTI BUDOVř PŘIZSP ÍVÁ TERASA V PODOBĚ JAZřKU. TERASA PŘEKRÝVÁ HLAVNÍ URBANISTICKOU
HISTORICKOU OSU A UPOZORŇUJE NA HMOTU DIVADLA.

PřRAMIDA PřRAMIDAPROVAZIŠTĚ PřRAMIDAPROVAZIŠTĚ
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. ϭ Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavďě

Název stavďǇ: Divadlo Pyramida

Místo stavďǇ: Výstaviště HolešoviĐe

KatastrálŶí úzeŵí: Bubeneč 730106

ParĐelŶí čísla pozeŵků: 1867/3,1850/8, 1867/2, 1850/25, 1862/ 2, 1819/26, 1819/5,

1864/2, 1864/1, 1819/25

Předŵět projektové dokuŵentace: rekonstrukce a dostavba divadla Goja

A. 1.2 Údaje o staveďníkovi
NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe

A. 1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Autor projektu: Bc. Toŵáš Papoušek

VedouĐí projektu: IŶg. arĐh. Vladiŵír GleiĐh

A. 2 Seznam vstupních podkladů

FotodokumeŶtaĐe pozeŵku, katastrálŶí ŵapa, GeografiĐké iŶforŵaĐe z portálu GIS ČR, dokuŵeŶtaĐe
paviloŶu strojíreŶství, leteĐtví a astroŶautikǇ ;divadlo Goja, PǇraŵidaͿ, průzkuŵ v teréŶu

A. 3 Údaje o úzeŵí
a) Rozsah řešeného úzeŵí

ŘešeŶé úzeŵí se ŶaĐhází v katastrálŶíŵ úzeŵí BuďeŶeč 7ϯϬϭϬϲ ;okres HlavŶí ŵěsto PrahaͿ,
část výstaviště HolešoviĐe. PloĐha řešeŶého úzeŵí diploŵŶího projektu ϮϮ 256,2 m

2
.

b) dosavadní vǇužití a zastavěnost úzeŵí
Na řešeŶé parĐele stojí oďjekt PǇraŵida. ŘešeŶé úzeŵí je součástí Ŷového urďaŶistiĐkého

koŶĐeptu, který určuje další liŵitǇ.

c) Údaje o ochraně úzeŵí podle jiných právních předpisů ;paŵátková rezervace, paŵátková

zóna, zvláště chráněné úzeŵí, záplavové úzeŵí apod.Ϳ
Pozemek se nenaĐhází v paŵátkově ĐhráŶěŶéŵ úzeŵí.

dͿ Údaje o odtokových poŵěrech

Stavďa ŶeŵěŶí stávajíĐí odtokové poŵěrǇ Ŷa pozeŵku. Dešťové vodǇ ďudou svedeŶǇ do
oddílŶě dešťové kaŶalizaĐe.

e) Údaje o souladu s úzeŵně plánovací dokuŵentací, neďǇlo-li vǇdáno úzeŵní rozhodnutí
neďo úzeŵní opatření, popřípadě neďǇl-li vǇdán úzeŵní souhlas

NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

fͿ Údaje o souladu s úzeŵníŵ rozhodnutíŵ neďo veřejnoprávní sŵlouvou úzeŵní rozhodnutí
nahrazující aneďo úzeŵníŵ souhlaseŵ, popřípadě s regulačníŵ pláneŵ v rozsahu, ve

kteréŵ nahrazuje úzeŵní rozhodnutí, a v případě staveďních úprav podŵiňujících zŵěnu v

užívání stavďǇ údaje o jejíŵ souladu s úzeŵně plánovací dokuŵentací
NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

gͿ Údaje o dodržení oďecných požadavků na vǇužití úzeŵí
DokuŵeŶtaĐe splňuje oďeĐŶé požadavkǇ Ŷa vǇužití úzeŵí a teĐhŶiĐké požadavkǇ Ŷa

rekonstrukci s novostavbou.

hͿ Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

i) Seznaŵ výjiŵek a úlevových řešení
NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

j) Seznaŵ souvisejících a podŵiňujících investic

NeŶí řešeŶo v ráŵĐi diploŵové práĐe.

k) Seznaŵ pozeŵků a staveď dotčených prováděníŵ stavďǇ ;podle katastru neŵovitostíͿ

[…]

provozů ďude vzduĐh přiváděŶ čtverĐovýŵ potruďíŵ vedeŶýŵ v šaĐhtáĐh a ŶásledŶě
v ĐhodďáĐh v podhledu. Materiál potruďí ďude poziŶkovaŶý pleĐh. V přívodŶíŵ i odvodŶíŵ
potruďí ďudou uŵístěŶǇ tluŵiče hluku a protipožárŶí klapkǇ dle požárŶíĐh úseků. MŶožství
čerstvého vzduĐhu a ĐirkulačŶího vzduĐhu ďude řízeŶo Ŷa základě čidla COϮ v odvodŶíŵ
potruďí. OdpadŶí vzduĐh ďude vǇfukováŶ V)T šaĐhtou s tluŵiči hluku Ŷad střeĐhu oďjktu.
V prostoreĐh hǇgieŶiĐkého zázeŵí ďude ŶuĐeŶé větráŶí podtlakové, v ostatŶíĐh
prostoreĐh včetŶě CHŮC přetlakové. KoŶečŶé prvkǇ pro přívod vzduĐhu ďudou vířivé
aŶeŵostatǇ a štěrďiŶǇ.

MoŶtáž vzduĐhoteĐhŶiĐkého zařízeŶí ŵusí ďýt provedeŶa dle platŶýĐh sŵěrŶiĐ a
předpisů pro prováděŶí. Před předáŶíŵ uživateli ďude provedeŶo vǇregulováŶí Đelého
sǇstéŵu vzduĐhoteĐhŶikǇ dle předepsaŶýĐh vzduĐhovýĐh paraŵetrů. Uživatel ďude
sezŶáŵeŶ s řízeŶíŵ a oďsluhou dle pokǇŶů dodavatele.

d. DěleŶí vzduĐhoteĐhŶiĐkýĐh jedŶotek
Garáže + skladǇ

PodzeŵŶí garáže a skladǇ jsou uŵístěŶǇ Ŷa části řešeŶého úzeŵí v ráŵĐi ϭ. Ϯ. PP ŵají
vlastŶí vzduĐhoteĐhŶiĐkou jedŶotku pro odvod zplodiŶ z garáží a přívod čerstvého vzduchu.

Tato jedŶotka je uŵístěŶa v saŵostatŶé ŵístŶosti v prostoru ϭ.PP a ŵá zajištěŶ odvod Ŷad
střeĐhu.

ŠatŶǇ

Jsou ŶavržeŶǇ tři saŵostatŶé okruhǇ pro pokrǇtí rozdílŶýĐh požadavků a podŵíŶek
Ŷa úpravu vzduĐhu. Do jedŶotlivýĐh pater divadla je přiváděŶo potřeďŶé ŵŶožství čerstvého
vzduĐhu, který je dále upravováŶ a ŵíĐháŶ s ĐirkulačŶíŵ vzduĐheŵ a patrovýĐh V)T
jedŶotkáĐh uŵístěŶýĐh pod stropŶí koŶstrukĐí v podhledu. V)T jedŶotkǇ jsou opatřeŶǇ
filtračŶíŵ díleŵ, tluŵíĐí koŵorou, sŵěšovaĐí koŵorou, vodŶíŵ ohřívačeŵ, vodŶíŵ
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Đhladičeŵ, rotačŶíŵ výŵěŶíkeŵ. Sestava je diŵeŶzovaŶá Ŷa ŵaǆiŵálŶí uvažovaŶý počet
ŶávštěvŶíků a předpokládaŶé tepelŶé ziskǇ/ ztrátǇ.

AdŵiŶistrativŶí část

AdŵiŶistrativŶí patro, kde se ŶaĐhází kaŶĐeláře, jedŶaĐí ŵístŶosti, pokoje a další ŵají
svojí vlastŶí vzduĐhoteĐhŶiĐkou jedŶotku uŵístěŶou ve strojovŶě V)T v ϭPP. Důvodeŵ jsou
jiŶé požadavkǇ Ŷa výŵěŶu vzduĐhu. VzduĐh je do jedŶotlivýĐh pater přiváděŶ V)T potruďíŵ
patrŶýŵ z výkresové dokuŵeŶtaĐe a dále je fiŶálŶě upravováŶ faŶ-coil jednotkami

v jedŶotlivýĐh ŵístŶosteĐh.

StaŶoveŶí ŵŶožství větraĐího vzduĐhu pro ďudovu divadlo

* ŵaǆiŵálŶí počet ŶávštěvŶíků je ϰϱϬ osoď

* Ŷa jedŶoho ŶávštěvŶíka je počítáŶo s dávkou čerstvého vzduĐhu Ϯϱ-30 m
3
/h

Vp

= Ve + Vc Vp – ŵŶožství přiváděŶého vzduchu

Ve – ŵŶožství přiváděŶého vzduĐhu,
Vc – ŵŶožství ĐirkulačŶího vzduĐhu

Potřeďa čerstvého vzduĐhu dle počtu osoď

Ve = p. Vpos p – počet osoď

Vpos – ŵŶožství přiváděŶého vzduĐhu Ŷa osoďu = ϯϬŵ3
/hod.os

Ve = 450. 30 = 13500 m
3
/hod

Potřeďa přiváděŶého vzduĐhu dle tepelŶýĐh zisků od ŶávštěvŶíků

Q = 450. 100 = 45 kW jedna osoba produkuje 100 kW

Vp = Q/ ρ. cv. (ti – tp)

Vp = 45000/0,36.8 = 15 625 m
3
/hod

TepelŶý výkoŶ podle vzduĐhového výkoŶu ϭϯϱϬϬ m3
/hod

Qr = 0,75. 135 = 101,25 kW – rekuperace vzduchu

Qk = 0,25. 135 = 33,75 kW – požadovaŶý výkoŶ otopŶého zdroje
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