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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: DIVADLO PYRAMIDA
Jméno autora: Bc. Tomáš Papoušek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 – Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Arch. Jaroslav Rössler
Pracoviště oponenta práce: Společnost RÖSSLER RYBÁŘ architekti, Norská 14, Praha 10

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Diplomová práce řeší architektonický a technický návrh rekonstrukce a dostavby původního pavilonu letectví a současného
divadla Goja (Pyramida). Umístění budovy vychází z urbanistické studie zpracované v rámci předdiplomového projektu na
Výstavišti Holešovice. Je řešena architektonická studie objektu, některé části stavby jsou řešeny v úrovni projektu pro
stavební povolení. Konceptem projektu byla změna stávajícího divadla na multifunkční divadlo s doplňkovými funkcemi.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Architektonické řešení rekonstrukce a dostavby současného divadla Pyramida) odpovídá a splňuje podmínky zadání
projektu. Jednotlivé části zadání jsou zpracovány na vysoké úrovni a srozumitelně zdokumentovány v grafické části.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup a metoda řešení návrhu rekonstrukce a dostavby původního pavilonu letectví a současného divadla Goja
(Pyramida) z vymezení prostoru v rámci urbanistické studie před diplomového projektu, jenž dokumentuje správnost
postupu a řešení viz. Dokumentace předdiplomového projektu.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Předložená diplomová práce má vysokou úroveň odbornosti a svým zpracováním prokazuje schopnost diplomanta vnímat
zadání i v širších souvislostech. Inženýrský přístup řešení je patrný z konzultací na katedře K133 – statika a TZB, kde
diplomant práci konzultoval a splnil zadání i propracovanost odpovídající požadavkům diplomové práce.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Diplomová práce je zpracována zcela srozumitelným způsobem a ve vysoké grafické úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Práce je úplná a v souladu se zvyklostmi architektonických studií.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Hlavní myšlenkou návrhu je zachování stávajícího divadla – Pyramidy, jenž se stává dominantou celé budovy a
žádná z dalších hmot jí výškově nepřesahuje. Nové objekty přístavby jsou zajímavě hmotově řešeny. Zvýraznění
hlavního vstupu v podobě jazyka opticky zajímavě dotváří budovu. Zajímavě jsou také řešeny objekty z hlediska
použitých materiálů.

Otázka na diplomanta:

1. Vysvětlení použitého materiálu a členění

fasád s dosažením výtvarného výsledku (vzhledu).

2. Vysvětlení způsobu uchycení prosklených fasád k nosné konstrukci stavby.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně

Datum: 14.6.2017 Podpis: